
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сорум» 
(СОШ п. Сорум) 

 
ПРИКАЗ 

  31.08.2023г.  №        517   

Сорум 
 

Об утверждении состава бракеражной комиссии в СОШ п. Сорум на 2023-2024 учебный 

год 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно - эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учре-

ждениях начального и среднего профессионального образования", с целью создания безопас-

ных условий при организации питания для обучающихся и воспитанников СОШ п. Сорум на 

2023-2024 учебный год 

Приказываю: 

            1. Создать бракеражную комиссию по производственному контролю готовой кулинар-

ной продукции с целью контроля питания учащихся: 

- Степанова М.А., директор, председатель комиссии; 

- Брычева Н.В., повар школьной столовой, член комиссии (по согласованию); 

- Бычкова О.А., медицинский работник СОШ п. Сорум, член комиссии (по согласова-

нию). 

            2. Создать бракеражную комиссию по производственному контролю готовой кулинар-

ной продукции с целью контроля питания воспитанников: 

- Степанова М.А., директор, председатель комиссии; 

- Зотова К.А., повар школьной столовой дошкольного пищеблока, член комиссии; 

- Серебрякова А.В., медицинский работник СОШ п. Сорум, член комиссии (по согласо-

ванию). 

 3. Бракеражной комиссии: 

3.1. ежедневно, перед выдачей готовой продукции, осуществлять снятие пробы, прово-

дить оценку качества блюд; 

3.2. результат бракеража регистрировать в "Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции". 

4. Секретарю учебной части (Тиуновой Д.Р.) ознакомить работников под подпись с 

настоящим приказом в срок до 01.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                 М.А.Степанова 

 

 

 

  
 

 

Рассылка: в дело №01-15 2023 

Секретарь Тиунова Д.Р. 

31.08.2023 
                                  


		2023-09-21T16:09:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СОРУМ"




